
 

 

UCHWAŁA NR XV/108/2025 

RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/210/2012 z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 6i ust. 1 pkt. 3, art. 6j ust. 3b i 3bc oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) Rada 

Gminy Szczytno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/210/2012 z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik 

o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2017 r. poz. 2943) 

1) §2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. 1) W przypadku nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 315,00 zł. 

2) W przypadku nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku, jeżeli właściciel nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, za rok od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, w wysokości 1260,00 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno 

Zbigniew Woźniak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 8 maja 2025 r.

Poz. 2025



UZASADNIENIE 

 

Zmiana uchwały XXVI/210/2012 z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik o 

określonej pojemności, ma na celu zwiększenie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jest to spowodowane ciągle rosnącymi 

kosztami utrzymania gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

W związku z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r. Na podstawie art. 6k ust. 5 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

ogłasza się, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. wyniósł 3167,17 zł. 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

Wyliczenia:  

W przypadku stawki opłaty podstawowej - 3167,17 zł x 10% = 316,717 ≈ 316,70 zł 

     Ustalono na poziomie: 315,00 zł 

Na podstawie Art. 6 k ust. 3 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 

399 ze zm.) Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez 

radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b. 

 

Wyliczenia: 

W przypadku stawki opłaty podwyższonej – 315,00 zł x 4 = 1260,00 zł 

     Ustalono na poziomie: 1260,00 zł 

 

W związku z powyższym, na podstawie obowiązujących przepisów prawa, kwotę tej opłaty postanowiono 

uaktualnić. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2025


		2025-05-08T09:43:10+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




